Hab. ad limum marinum ad littora Guadelupæ (DUCHASSAING), Jamaicae (COLLINS, HUMPHREY) et Floridæ, Key West, Tortugas (FARLOW); in insulis oceani Pacifici Tongatabu, Lifuca (GRAEFFE); ad oras insulæ «Mauritius» (JADIN) et insularum Canariensium (D.^{ma} ANNA VICKERS).

Familia V. SCYTONEMACEÆ (Kuetz.) Rabenh.

Scytonemacæ Kuetz. [1843] in Linnæa XVII, p. 87! (*Scytonemæ*), Phyc. gen. p. 213, Sp. (1849) p. 302 excl. gen. nonnull., Rabenh. [1865] Fl. Eur. Alg. II, p. 246 excl. *Calotrichæ*, Kirchn. in Engl. & Prantl Natürl. Pflanzenf. (1898), p. 76 (*Scytonemataceæ*).

Filamenta e serie unicâ cellularum constituta, singula aut plura, semper vaginâ inclusa, pseudoramosa (ramis conercentiâ laterali novi filamenti formatis), apicem versus in pilum non desinentia. Heterocystæ et sporæ vario modo dispositæ, nonnunquam nullæ. Multiplicatio hormogoniis et sporis.

Obs. Filamenta plerumque stratus cæspitosos aut pannosos efficiantia. Cellulæ vegetativæ cylindricaæ vel doliiformes, rarius sphæricæ, apicalis semiellipsoidea vel hemisphaerica, protoplasmate phycocyano aerugineo-viride vel etiam violaceo vel roseo-rubro. Filamenta undique fere æquicrassa et semper pseudorainosa. Pseudorami (excepto *Plectonemate*) semper cum heterocystis concordantur. Heterocystæ, cum pariete interna sæpe solide concrete, cogunt tamen fragmentum trichomatis inter duas interpositum, augmento intercalari se inflectere et, vaginâ laceratâ, extrorsum vegetare. Ramus extrofletitur et dividitur vel immediate sub heterocysta (*Tolypothrix*) vel in media parte inter heterocystas inflectitur, vagina dirumpitur et trichoma geniculatum inflexum ex tegumento exit, in ansa dividitur et tunc pseudoramuli gemini consequuntur (*Scytonema*). Vaginæ nunc

singulum filamentum, nunc filamenta numerosa circumdantur, plus minusve crassæ, semper evidentes, regulariter et uniformiter tubulosæ, aehroæ vel *Scytonemino* luteolæ vel brunneolæ illis *Oscillatoriarum* similes, saepe calcaria in fragmentibus minutis incrustatæ, filamentis fragilitatem et colorem griseum characteristicum inducentes. Heterocystæ, eis Nostochacearum quoad structuram conformes, subsphaericæ, ovales vel cylindricæ ad basim ramorum vel in filamentis intercalares observantur, singulæ vel pluriæ contiguæ, semper cum pariete interna vaginæ connatæ. Hormogonia extremitate tantum ramorum formantur, ex apice aperto vaginalium exeunt itaque ut in *Nostochaceis* germinant. In speciebus nonnullis *Scytonematis* et *Tolypotrichis* sporæ observantur subsphaericæ, ovales vel ellipticæ, episporio levi circumfusæ¹⁾.